LLidià\B mar

Sala das Sessões da C"mara Mu icipal de lbaiti, aos 04 dias do mês
de junho de 2020.

10.0,,e,,, e* toe-c

parecido de Azevedo dês e ello

CÓPIA

CÂMARA MUNICIPAL DE 113AITI — ESTADO DO PARANÁ
lr Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°.ade 04/06/2020

Autoria dos Vereadores Vera Lúcia Bernardes, César Augusto de Mello e Joel
Aparecido de Azevedo.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores que esta subscreve, requerem que após a
tramitação regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
como indicação, a tomada de providências legais para que se faça a
recuperação urgente da estradada Vila Guay divisa com Japira, indo para a
fazenda do Shigueto.

Justificativa:

A presente indicação visa reiterar o pedido já feito e que ainda
não foi atendido solicitando que o Executivo viabilize junto ao Departamento de
Obras, melhorias em estradas rurais, que se encontram danificadas devido a
intempéries do tempo.

Ademais, há anos os moradores vêm sofrendo com a falta de
manutenção dessas estradas e sem contar que todos necessitam delas para
escoarem suas produções agrícolas, como goiaba, hortaliças, café, soja, trigo e
suas criações de gado e frango.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos
nobres Edis na aprovação desta indicação.

Vereadores proponentes

IAPROVA
M,Gn
DMOyMinMIDADE1
Ea_

	00000001